europass

Andrea Bacelli

Data di nascita: 2 lug 98 | Nazionalita: Italiana | Sesso: Maschile | Numero di telefono:
0 Indirizzo e-mail: andrea.bacelli98@gmail.com |

Indirizzo:

o ESPERIENZA LAVORATIVA

10 - 16 Mantignana, Italia
VOLONTARO PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTA

Volontariato con I'associazione "Oratorio delle Ande" per il sostegno delle missioni in Peru

10 - 16 Mantignana, Italia
ANIMATORE PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTA

Animatore organizzatore GREST e Oratorio, organizzazione delle giornate e delle attivita musicali, teatrali e attivita
ricreative.

4 SET 16 - 16 SET 16 Via dell' Acquario 21, Perugia , Italia
STAGE SCOLASTICO STUDIO ESSETI ASSOCIATI DEI GEOM. SONAGLIA STEFANO E TORTOIOLI FILIPPO

Durante questo periodo ho avuto modo di apprendere diverse procedure delle attivita svolte all' interno dell' ufficio
come Progettazione di edifici o ristrutturazione, rilevamenti topografici con Stazione totale e Rilevatore G.P.S.,
accatastamenti, frazionamenti e progettazione 2D con il programma AUTOCAD.

Via dell' Acquario 21, Perugia, Italia

STAGE SCOLASTICO STUDIO ESSETI ASSOCIATI DEI GEOM. SONAGLIA STEFANO E TORTOIOLI FILIPPO

Durante questo periodo ho avuto modo di apprendere diverse procedure delle attivita svolte all' interno dell' ufficio
come Progettazione di edifici o ristrutturazione, rilevamenti topografici con Stazione totale e Rilevatore G.P.S.,
accatastamenti, frazionamenti e progettazione 2D con il programma AUTOCAD.

SET 21 Perugia, Italia
OPERATORE PRESSO MANIFESTAZIONE EUROCHOCOLATE GIOFORM S.R.L.

Addetto alle vendite ,gestione cassa e accoglienza clienti

17 - 23 Italia
CONSIGLIERE COMUNALE COMUNE DI CORCIANO

Vicepresidente del Consiglio Comunale, Membro della commissione Urbanistica-Attivita edilizia-ambiente e
Infrastrutture, Membro della commissione Associazionismo e sport, Membro commissione controllo e garanzia

23 - ATTUALE ltalia
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE COMUNE DI CORCIANO

Presidente del Consiglio Comunale di Corciano con delega alla partecipazione e alla legalita


mailto:andrea.bacelli98@gmail.com

o ISTRUZIONE E FORMAZIONE

LUG 17 Perugia, Italia
PERITO IN COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO (EX. GEOMETRI) .T.E.T. Aldo Capitini,

Mi sono diplomato nel Corso di Costuzioni ambiente e territorio con il voto di 93/100. Le materie caratteristiche di tale
corso sono Progettazione costruzioni ed impianti, Sicurezza nei cantieri, Estimo, Topografia e Progettazione 2D e 3D
con il computer in particolare con il programma Autocad.

25 NOV 22 Perugia, Italia
LAUREA DI PRIMO LIVELLO IN MATEMATICA Universita degli Studi di Perugia

ATTUALE
LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA PER LA CRITTOGRAFIA Universita degli Studi di Perugia

o COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue:
COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA
Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale
INGLESE B2 B2 B2 B2 B2

Livelli: AT e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

o COMPETENZE DIGITALI

Certificato ECDL Base | Certificato ECDL Standard | Certificato ECDL IT-Security | conoscenza Autocad 2D |
Conoscenza Base di C++ | Conoscenza base di R studio | Conoscenza base di LaTex | Conoscenza base di Python. |
Conoscenza base di OCml

o CERTIFICAZIONI

CyberChallenge.IT 2023 - Corso e Gara locale

PARTECIPAZIONE MASTER IN EUROPROGETTAZIONE PER ENTI LOCALI 2020

Partecipazione al Master promosso da AICCR

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”.



CESARE CARINI

Nato a Perugia, il 29 maggio 1979 e residente a Perugia

Avvocato Cassazionista, fondatore dello Studio Legale Carini Astarita e iscritto all'Ordine degli
Avvocati di Perugia e nell'Elenco Nazionale dei Difensori di Ufficio.

Dopo la laurea in Giurisprudenza presso |'Universita degli Studi di Perugia, ha conseguito il
diploma di specializzazione presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali
"L. Migliorini" dell'Universita degli Studi di Perugia.

Nel 2019 e stato nominato componente esterno della Commissione "Sportello del Cittadino"
istituita presso il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Perugia.

Gia mediatore civile e commerciale, ha partecipato ad arbitrati nel ruolo di avvocato o di arbitro.

Socio fondatore della Camera Minorile di Perugia, Associazione aderente all'Unione Nazionale Camere Minorili Italiane, di cui attualmente
riveste la carica di tesoriere.

Socio fondatore dell'Associazione Circolo culturale Giorgio Caso/i, di cui attualmente riveste la carica di Presidente.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome CAVANNA SCILLA

E-mail scilla.cavanna22@gmail.com
scilla.cavanna@avvocatiperugiapec.it

Nazionalita Italiana

Data di nascita 28-06-1988

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da-a) Da gennaio 2015 a luglio 2016

* Nome e indirizzo del datore di Tirocinante avvocato presso lo Studio Legale Martinelli — Partenzi ( Via Raffaello S. Maria degli
lavoro Angeli)

* Tipo di azienda o settore
Da febbraio 2020 ad oggi

* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita Avvocato iscritto all'albo degli avvocati di Perugia con studio in via Raffaello snc,( c/o Studio
Legale Martinelli-Partenzi)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
+ Date (da-a) Giugno 2007

+ Nome e tipo di istituto di istruzione Diploma di Maturita Scientifica
o formazione Liceo Scientifico Principe di Napoli Assisi

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita Dicembre 2014

Laurea Magistrale in Giurisprudenza
Universita degli Studi di Perugia

Gennaio 2016- dicembre 2016
Scuola per le professioni Forensi “Gerardo Gatti” presso Ordine degli Avvocati di Perugia
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CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

Gennaio 2017 - marzo 2017

Percorso pre Fit
( Univerista degli studi di Perugia facolta di Scienze dell'Educazione)

Gennaio 2017 - settembre 2017
Iscrizione corsi singoli presso la Facolta di Economia e Commercio di Perugia

- Economia aziendale

- Microeconomia

- Politica economica e finanziaria

- Economia e amministrazioni delle organizzazioni no profit
- Statistica Aziendale

- Statistica Economica

Marzo 2021

Gestore della Crisi da sovraindebitamento
( IUL universita Telematica - ISV GROUP )

Marzo 2021

Attualmente iscritta all'Universita Telematica di Economia e
Commercio

(Laurea Magistrale in scienze economiche LM-56)

ufficiali.
MADRELINGUA ITALIANO
ALTRE LINGUA
INGLESE
» Capacita di lettura BUONO
+ Capacita di scrittura BUONO
* Capacita di espressione orale BUONO

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ Scilla Cavanna ]

Corso Eipass 7 moduli

- fondamenti dell'ICT
- comunicare e collaborare in rete
- sicurezza informatica

- elaborazione testi

- fogli di calcolo

- presentazione

Corso di Dattilografia “ CENTRO FORMAZIONE AGAPE"

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int’comm/education/index_it.html
WWW.eurescv-search.com



PATENTE O PATENTI B

ULTERIORI INFORMAZIONI Viaggie Sport

(Si autorizza al trattamento dei dati personali e di privacy ai sensi del Regolamneto UE 2016/679 e s.m.i.)
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CURRICULUM VITAE MORENO LANDRINI

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Cognome
Data di nascita

E- mail

Servizio militare

Moreno
Landrini
14/06/1965

sindaco@comune.spello.pg.it

Svolto dal 06/06/1986 al 22/05/1987 presso “Folgore” e “Granatieri di
Sardegna”. Congedato con il grado di Caporalmaggiore

Patente B

ESPERIENZE PROFESSIONALI
Dal 2006 a Diverse imprese edili e dal 2010 presso I'impresa edile UMI 1 Nocera
tutt’oggi Umbra S.c.a.r.l.

Mansioni svolte

Settore

Dal 1987 al 2006

Mansioni svolte

Settore

Direttore tecnico, contabilita lavori, elaborazione preventivi, procedure
amministrative, responsabile ufficio acquisti

Edilizia
Impresa edile RE.CE.STO. S.r.l.

Direttore tecnico, contabilita lavori, elaborazione preventivi, procedure
amministrative, responsabile ufficio acquisti

Edilizia

ESPERIENZE POLITICO- AMMINISTRATIVE

Dal 2 dicembre
2014 a tutt’oggi

Dal 15 ottobre
2014 a tutt’oggi

Consigliere GAL Valle Umbria e Sibillini

Consigliere Consiglio Direttivo ANCI Umbria




Dal 14 ottobre
2014 a tutt’oggi

Dal 23 settembre
2014 a tutt’oggi

Dal 26 maggio
2014 a tutt’oggi

Dal 2009 al 2014
Dal 2008 al 2011
Dal 2007 al 2013
Dal 2005 al 2014
Dal 2004 al 2009

Dal 2004 al 2008

Componente del Coordinamento dei Soci di VUS Spa — Valle Umbria Servizi

Vice presidente ATl 3 Umbria

Sindaco del Comune di Spello

Assessore ai lavori pubblici del Comune di Spello

Consigliere Comunita Montana dei Monti Martani, Serano e Subasio
Consigliere Consorzio della Bonificazione Umbra

Consigliere “UmbraFloor s.r.l.”

Consigliere comunale del Comune di Spello

Consigliere Comunita Montana Monte Subasio

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Giugno 1984

Diploma di geometra conseguito presso I'lstituto tecnico Commerciale e
per Geometri “Ruggero Bonghi” di Assisi

In riferimento alla legge 196/2003 autorizzo espressamente I'utilizzo dei dati personali e professionali riportati nel

curriculum

In fede
F.to Moreno Landrini
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Informazioni personali
Nome(i) / Cognome(i)

E-mail
Cittadinanza
Data di nascita
Sesso

Settore professionale

Esperienza professionale
Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Pagina 1/10 - Curriculum vitae di
Cognome/i Nome/i

Diego Mattioli

d.mattioli@noesisonline.eu diego.mattioli@pec.it

[taliana
15/06/1978
Maschio

European Projects Management / Progettazione Formazione Aziendale /Formazione Consulenza in
materia di sostenibilita ambientale

Da Gennaio 2006 ad oggi
Socio - Legale Rappresentante

Direttore - Progettista - Project Manager — Financial Manager

Progettazione: nell'ambito dei sequenti programmi comunitari: HORIZON2020, LIFE, INTERREG
EUROPE, MED, ADRION, CENTRAL EUROPE, IEE, EUROPEAID

Project e financial Management nell'ambito dei sequenti programmi comunitari: HORIZON2020,
LIFE, INTERREG EUROPE, MED, ADRION, CENTRAL EUROPE, IEE, EUROPEAID

Noesis European Development Cosulting, Via Chiavellati, 9 Foligno

Progettazione e Gestione tecnico - finanziaria di progetti comunitari

Da Settembre 2010 ad oggi
Consulente esperto nella progettazione e gestione di progetti finanziati da fondi comunitari

o Progettista programmi: POR FSE, Fondimpresa
o Formatore consulente in materia di sostenibilita ambientale di processo prodotto, Tecnologie
abilitanti in materia di sostenibilita e relative politiche di investimento

Sistemi Formativi Confindustria Umbria (SFCU)

Formazione Professionale iniziale superiore continua permanente / Progettazione e gestione progetti
internazionali e comunitari

Da Novembre 2007 dicembre 2012

Direttore

Direzione, Progettazione, Analisi dei fabbisogni, Coordinamento Monitoraggio e Valutazione
Link Centro di formazione Europeo

Formazione Professionale superiore continua Permanente, Specializzato in interventi di check up
aziendale, rilevazione dei fabbisogni affiancamento consulenziale e progettazione ed
implementazione interventi formativi nei settori ICT TLC

Da Novembre 2004 ad Ottobre 2005
Consulente esperto in progetti comunitari

Progettazione PIC Equal, Interreg CADSES e MEDOCC, Art 6 FSE, Leonardo da Vinci, P.O.R. Ob 3
Regione Umbria FSE Coordinamento attivita nazionali e transnazionali progetti Equal e Leonardo

Umbria Training Center

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
© Unione europea, 2002-2010 24082010



Tipo di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Informazione, Formazione, Progettazione, Consulenza, Assistenza Tecnica per 'accesso ai
finanziamenti comunitari

Settembre 2002 al Giugno 2003
Collaboratore nella gestione dei progetti finanziati da fondi strutturali € comunitari

Supporto alla Gestione Progetti Comunitari
Progettazione, Tutoraggio, Analisi dei Fabbisogni Interventi formativi

Associazione Centro Studi Citta di Foligno

Informazione, Formazione, Progettazione, Consulenza, Assistenza Tecnica per I'accesso ai
finanziamenti comunitari Formazione Professionale iniziale e continua

Esperienza professionale per enti privati e PA nella gestione di programmi UE con
Attivita di Program Management, Project Management e Risk Management

Date

Periodo Ottobre 2023 — Settembre 2027

Lavoro o posizione ricoperti

Project Manager LIFE OLIVER

Principali attivita e responsabilita

Project Management

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Noesis s.r.l.

Tipo di attivita o settore

European Projects Management

Date

Periodo Ottobre 2023 - Settembre 2028

Lavoro o posizione ricoperti

Project Manager GREEN LIFE 4 SEAS

Principali attivita e responsabilita

Project Management

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Noesis s.r.l.

Tipo di attivita o settore

European Projects Management

Date

Periodo Luglio 2023 - Giugno 2026

Lavoro o posizione ricoperti

Financial Manager LIFE TURBOALGOR C02

Principali attivita e responsabilita

Financial Management

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Noesis s.r.l.

Tipo di attivita o settore

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Periodo Febbraio 2023 - Ottobre 2025

Project Manager LIFE A-MAR NATURA2000 LIFE20 GIE/IT/001352
Project Management

Triton Research s.r.l.

European Projects Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Periodo Febbraio 2023 — Settembre 2025

Project Manager LIFE PINNA LIFE20 NAT/IT/001122
Project Management

Triton Research s.r.l.

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Periodo Febbraio 2022 — Settembre 2023

Financial Manager LIFE BLUE LAKES LIFE18 GIE/IT/000813
Financial Management

Legambiente ONLUS

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Periodo Luglio 2021 — Giugno 2023

Project Manager PROMINENT MED PLUS
Project Management

Comune di Narni

European Projects Management

Date

Pagina 2/10 - Curriculum vitae di
Cognome/i Nome/i

Periodo Ottobre 2019 — Settembre 2024

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
© Unione europea, 2002-2010 24082010




Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Project Manager LIFE ELIFE (Elasmobranchs Low-Impact Fishing Experience)
LIFE18 NAT/IT/000846

Project Management

Stazione Zoologica Anton Dohrn

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Periodo Settembre 2019 — Novembre 2023

Project Manager LIFE STREAMS LIFE18 NAT/IT/000931 Salmo ceTtii REcovery Actions in
Mediterranean Streams

Project Manager

Noesis

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Periodo Ottobre 2019 — Febbraio 2023

Project Manager del progetto LIFE CLIVUT LIFE18GIC/IT/001217 Climate value of urban trees
Assistenza tecnica per le attivita gestionali e finanziarie

Universita Degli Studi di Perugia — Dip Ing Civile Ambientale

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Giugno 2019 a Dicembre 2021

Assistenza tecnica per le attivita gestionali e finanziarie del progetto Interreg Europe Urban Links 2
Landscape - Pgi04846 UI2I

Assistenza tecnica per le attivita gestionali e finanziarie

Regione Umbria

European Projects Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Marzo 2019 - Settembre 2022

Financial Manager del progetto LIFE EGYPTIAN VULTURE LIFE16 NAT/IT/000659
Financial Management

e-distribuzione S.p.A.

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Gennaio 2018 — Dicembre 2019
Project Manager del progetto BIO ECO R.D.I. — Programma Adrion

Project Management e Attivita di consulenza specialistica agli enti pubblici per I'applicazione di Criteri
Ambientali Minimi per la predisposizione di gare d’appalto per soluzioni innovative

Sviluppumbria s.p.a.
European Projects Management — Consulenza Appalti e Gare per soluzioni innovative

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Settembre 2017 — Marzo 2021

Project Manager del progetto I-REXFO LIFE16 ENV/IT/000547
Project Management

Noesis s.n.c.

European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Gennaio 2017 — Settembre 2020

Responsabile Amministrativo Beneficiario Associato Progetto TICINO BIOSOURCE LIFE15
NAT/IT/000989

Gestione amministrativa finanziaria e rendicontazione
Fondazione Lombarda per I'’Ambiente
European Projects Management - Risk Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro

Pagina 3/10 - Curriculum vitae di
Cognome/i Nome/i

Marzo 2017 - Dicembre 2019

Financial Manager del progetto OLIVE4CLIMATE LIFE15 CCM/IT/000141
Financial Management

Universita degli Studi di Perugia Dipartimento di Agraria DSA3

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
© Unione europea, 2002-2010 24082010



Tipo di attivita o settore

European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Gennaio 2017 — Ottobre 2019
Project Manager del progetto PROMINENT MED - 1MED15-1.1-M12-070 — Programma MED

Project Management e Attivita di consulenza specialistica agli enti pubblici per la predisposizione di
gare d’appalto per soluzioni innovative

Sviluppumbria Spa, Perugia (ente di sviluppo della Regione Umbria)
European Projects Management - Consulenza Appalti e Gare per soluzioni innovative

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Aprile 2016 a Marzo 2021

Responsabile Amministrativo Beneficiario Associato Progetto LIFE14 NAT/IT/000209 EREMITA
Gestione amministrativa finanziaria e rendicontazione

Ente di Gestione per i parchi e la biodiversita — Romagna

European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Gennaio 2016 a Settembre 2017

Financial Manager Progetto LIFE13 NAT/IT/000371 SUNLIFE: ‘LA STRATEGIA UMBRA PER
NATURA 2000”

Coordinamento amministrativo e finanziario
Regione Umbria
European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Novembre 2014 a Maggio 2019

Financial Manager LIFE13 NAT/IT/000311 PLUTO “ltalian emergency strategy for fighting illegal
poisonig and minimize its impact on bear, wolf and other species”

Coordinamento amministrativo e finanziario
PARCO NAZIONALE GRAN SASSO LAGA Via del Convento Assergi (AQ)
European Projects Management - Risk Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Dicembre 2013 a Gennaio 2018

Project Manager LIFE+ TROTA - Trout population RecOvery in central iTAly LIFE12 NAT/IT/000940
Coordinamento del attivita tecniche di progetto

Provincia di Pesaro Viale A. Gramscin. 4 - 61121 - Pesaro (PU) — Lead Applicant

European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Febbraio 2011 a Settembre 2014

Financial Manager del progetto Life+ Development of coordinated protection measures for apennine
chamois (Rupicapra Pyrenaica Ornata) “COORNATA” LIFEQ9NAT/IT/000183

Coordinamento amministrativo finanziario
Parco Nazionale della Majella Via Badia,28 Sulmona — Lead Applicant
European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Dicembre 2013 a Aprile 2016

Responsabile Rendicontazione Progetto IEE SMARTSET "Sustainable MARketdriven Terminal
Solutions for Efficient freight Transport" IEE/12/714

Coordinamento del attivita rendicontuali di progetto
Comune di Forli Via delle Torri, 13, 47121 Forli — Partner
European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Aprile 2013 a Marzo 2016

Coordinatore Progetto IEE BIOEUPARKS - Exploiting the potentialities of solid biomasses in EU
Parks IEE/12/994/S12.645924

Coordinamento del attivita tecniche di progetto
LEGAMBIENTE ONLUS Via Salaria 403, 00199 Roma - Lead Applicant
European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Pagina 4/10 - Curriculum vitae di
Cognome/i Nome/i

Da Agosto 2010 a Gennaio 2013
Assistenza Tecnico-Finanziaria Progetto Interreg MED SMART MED PARKS - 1C-MED12-85
Gestione delle attivita tecniche e finanziarie di progetto

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
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Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Provincia di Massa Carrara, Piazza Aranci 1 Massa - Partner
European Projects Management - Risk Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Agosto 2010 a Gennaio 2013

Project Manager del Progetto Interreg MED ZEROCO2 2G-MEDQ9-452
Coordinamento del attivita tecniche di progetti

Provincia di Massa Carrara, Piazza Aranci 1 Massa - Lead Applicant
European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attivita o settore

Da Settembre 2011 a Marzo 2013

Coordinatore delle attivita tecniche e finanziarie del progetto Interreg IVC CREA.RE cod 0559R2
incarico affidato

Coordinatore delle attivita tecniche e finanziarie

Agenzia di Promozione Turistica della Regione Umbria fino al 30/6/2012
Regione Umbria dal 01/07/2012 - Partner

European Projects Management - Risk Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Maggio 2010 a Marzo 2013

Coordinatore delle attivita tecniche e finanziarie del progetto Interreg IVC CREA.RE cod 0559R2
Coordinatore delle attivita tecniche e finanziarie

Comune di Narni Piazza dei Priori, 1 Narni - Partner

European Projects Management - Risk Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Febbraio 2011 a Dicembre 2013

Esperto per lo sviluppo di attivita di assistenza tecnica alla rete dei centri per 'impego Rumeni
nell'ambito del progetto SILCO Sistem inovativ de servicii bazat pe limbajul competentelor finanziato
dal programma operativo per lo sviluppo delle risorse Umane 2007-2013 FSE
POSDRU/94/4.1/S/63810

Elaborazione di servizi innovativi per il miglioramento dei servizi per 'occupazione
Sistemi Formativi Confindustria Umbria - Partner
Programme and Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Febbraio 2011 a Dicembre 2013

Esperto per lo sviluppo di attivita di assistenza tecnica alla rete dei centri per I'impego Rumeni
nell'ambito del progetto OFFICE Oferta formativa imbunatatita pentru centre eficiente finanziato dal
programma operativo per lo sviluppo delle risorse Umane 2007-2013 FSE POSDRU/94/4.1/S/ 63817

Elaborazione di servizi innovativi per il miglioramento dei servizi per I'occupazione
Sistemi Formativi Confindustria Umbria - Partner
Programme and Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Marzo 2008- Febbraio 2011

Responsabile del coordinamento delle attivita di Monitoraggio e Controllo Qualita del progetto IEE
“Eyemanager Champioship”

Monitoraggio e Controllo Qualita
Noesis European Development Cosulting, Via Chiavellati, 9 Foligno - Partner
European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

2007-2008

Gestione Tecnico — Amministrativa del Progetto Progetto ARCHEOTour Interreg IlA Italia-Grecia
2000-2006

Gestione Tecnico — Amministrativa
Regione Puglia - Assessorato al Turismo e all'industria alberghiera - Lead Applicant
European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro

Pagina 5/10 - Curriculum vitae di
Cognome/i Nome/i

2007-2008

Gestione Tecnico — Amministrativa del Progetto SEAPASS Sistemi Elettronici Applicati per la
Protezione dell' Ambiente e lo Sviluppo Sostenibile Interreg lIA Italia-Grecia 2000-2006

Gestione Tecnico — Amministrativa
LEGAMBIENTE ONLUS Via Salaria 403, 00199 Roma — Subcontractor

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
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Tipo di attivita o settore

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Luglio - Ottobre 2005

Supporto al coordinamento tecnico — amministrativo Progetto Equal Fase | Equal
“Laboratoriosamoggia — una terra accogliente e socialmente responsabile ” COD IT-G2-EMI-032

Gestione Tecnico — Amministrativa
Umbria Training Center — Partner
European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attivita o settore

Gennaio — Aprile 2005

Supporto al coordinamento tecnico — amministrativo Progetto Equal Fase | Equal Fase | “Il territorio
montano ed il suo rinnovamento” COD IT-G2-MAR-028

Gestione Tecnico — Amministrativa
Comune di Acqualagna - Lead Applicant

European Projects Management

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Gennaio — Aprile 2005

Supporto al coordinamento tecnico — amministrativo Progetto Equal Fase | “I Giovani e lo sviluppo
della montagna lucana” COD IT-G2-BAS-007

Gestione Tecnico — Amministrativa
Comunita Montana del Melandro - Lead Applicant
European Projects Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

2002-2003
Gestione organizzativa progetto A.R.E.S. - 1.C. Equal Applicant
Gestione organizzativa
Comune di Foligno - Lead Applicant
European Projects Management

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

2002-2003

Gestione organizzativa attivita transnazionali Progetto Emporio Lavoro - I.C. Equal
Gestione organizzativa attivita transnazionali

Comune di Perugia - Lead Applicant

European Projects Management

Principali incarichi di docenza

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Tematica

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Settembre 2012 ad oggi
Docente — Consulente

Sostenibilita ambientale di processo prodotto, Tecnologie abilitanti in materia di sostenibilita e relative
politiche di investimento

Sistemi Formativi Confindustria Umbria

Docenza e Consulenza nelle aziende associate

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Novembre 2021

Relatore

Life Programme Writers Workshop

Ministero dell Ambiente Repubblica di Finlandia
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Agosto 2021

Relatore

Life Programme Writers Workshop

Ministero dell Ambiente Repubblica di Lettonia
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Pagina 6/10 - Curriculum vitae di
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Dicembre 2019
Relatore

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
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Titolo corso /modulo

Ecoforum - L’applicazione dei criteri minimi ambientali nelle procedure d’appalto pubbliche
per soluzioni innovative in Edilizia

Nome e indirizzo del datore dilavoro | Legambiente
Tipo di attivita o settore | Progettazione e gestione nellambito del programma Life
Date | Giugno 2019
Lavoro o posizione ricoperti | Relatore

Titolo corso /modulo
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Green public procurement e criteri ambientali minimi: la spesa pubblica per la sostenibilita”
Svilppumbria SPA
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Maggio 2018

Docente

Life Programme Writers Workshop

Ministero dell Ambiente Repubblica di Lituania
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Febbraio 2018

Relatore

Gli appalti di soluzioni innovative: un approccio all’acquisto di innovazione
Polyste nell’ambito di Sportello Appalti Imprese di Sardegna Ricerche
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Dicembre 2017

Docente

Life Programme Writers Workshop

Ministero del’ Ambiente Repubblica di Estonia
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Agosto 2017

Docente

Life Programme Writers Workshop

Ministero dell Ambiente Repubblica di Lettonia
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Giugno 2017

Docente

Life Programme info Day

Pila scuola di amministrazione Pubblica

Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Conoscenza istituzioni, normativa e politiche dell’UE

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da Giugno 2015 ad oggi in 4 edizioni

Docente

Master in Europroject Management

Masters and Skills in collaborazione con Universita La sapienza e Universita Federico Il DI Napoli
Formazione In materia di fondi comunitari in materia di energia ed ambiente (LIFE e H2020)

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Da giugno 2014 in 13 edizioni

Docente

Executive Master in Europrogettazione e Project Management

SIDA group in collaborazione con Universita degli studi di Ferrara, Bologna e Roma 3
Formazione In materia di fondi comunitari in materia di energia ed ambiente (LIFE e H2020)

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Titolo corso /modulo

Pagina 7/10 - Curriculum vitae di
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Luglio 2015
Docente
Laboratorio di progettazione - Programma Life

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
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Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Fondazione Lombarda per I'Ambiente
Progettazione e gestione nell’ambito del programma Life

Date | Dicembre 2014
Lavoro o posizione ricoperti | Docente
Titolo corso /modulo | WORKSHOP FORMATIVO -

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Progettare e gestire il piano economico - finanziario dei progetti EUROPEAID.
Fondo Provinciale Milanese per la Cooperazione Internazionale
Formazione In materia di fondi comunitari

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Giugno 2010
Docente

Seminario di aggiornamento per area Managaer — Azienda EMICOM S.R.L.
Fondi comunitari diretti ed indiretti per investimenti in efficienza energetica nelle PMI .

LINK S.R.L CENTRO DI FORMAZIONE EUROPEO
Formazione In materia di fondi comunitari

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Settembre 2008

Relatore

1° FORUM SULL’IMPRENDITORIA FEMMINILE IN BULGARIA
Ministero del’Economia e dell’Energia della Repubblica della Bulgaria
Formazione In materia di fondi comunitari

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Giugno 2008
Docente

Workshop | finanziamenti europei a supporto delle PMI
Fondo perequativo Unioncamere- cod. 509 formazione tutor scolastici e aziendali per la

Camera di Commercio di Perugia e la Camera di Commercio di Terni
Formazione In materia di fondi comunitari per le PMI

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Titolo corso /modulo

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore
Istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione
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Luglio 2007
Docente

Corso di formazione professionale “Art Project Manager” FSE Cod. PG. 06.03.33.045 -
Docenze in materia di fund raising e project management

ENFAP Perugia

Formazione In materia di fondi comunitari in materia di cultura
Giugno 2007

Relatore

Workshop tematici - Strumenti e metodologie di progettazione comunitaria sui finanziamenti
diretti dell’lUnione Europea ed in particolare sui Programmi Europa per i Cittadini, Cultura,
Progress, Consumatori.

ANCI, Scuola di Amministrazione Pubblica Villa Umbra (PG), Euro Info Centre Umbria
Formazione In materia di fondi comunitari

Maggio 2012
Certificato di Conoscenza della Lingua Inglese livello C1

Strutture grammaticali della lingua inglese, capacita di scrittura lettura e comprensione della lingua
inglese Livello C1

InLingua School of languages

Aprile - Agosto 2002
Esperto in Europrogettazione Attestato di Qualifica Professionale

Studio delle principali linee di finanziamento europee, modalita di elaborazione, attuazione, gestione e

rendicontazione dei progetti comunitari. Stage 'Ufficio Europa del Comune di Perugia
Eurostrategie

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
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Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Capacita e competenze personali
Madrelingua(e)

Altre Lingue
Livello*

Capacita e competenze sociali

Capacita e competenze organizzative
Capacita e competenze tecniche

Capacita e competenze informatiche

Patente

Firma

Firma

Pagina 9/10 - Curriculum vitae di
Cognome/i Nome/i

Settembre 1997 Luglio 2002
Laurea Magistrale in Scienze Politiche con votazione 110/110 con lode

Diritto Comunitario, Diritto Internazionale, Diritto Amministrativo, Diritto degli Enti Locali, Diritto del
Lavoro, Macroeconomia, Microeconomia, Politica Economica, Economia politica.

Universita degli Studi di Perugia Facolta di Scienze Politiche

Italiana
Comprensione Parlato Scritto
Ascolto Lettura Interazion Produzione
e orale orale
Inglese 1 C1 1 1 1
Francese B1 B1 B1 B1 B1
Spagnolo B1 B1 B1 B1 Bl

*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Gestione e collaborazione in gruppi di lavoro complessi multidisciplinari ed internazionali
Esperienza nell'utilizzo di strumenti di comunicazione e gestione di gruppi interculturali: Open Space
Technology, Metaplan, e altri

Organizzazione e gestione di partenariati multinazionali.

Esperienza in progettazione di interventi complessi e gestione e coordinamento di progetti
finanziati a valere su fondi diretti acquisita in 20 anni di esperienza professionale in particolare
nel settore dello sviluppo sostenibile e della conservazione della natura e biodiversita

Attivita di docenza e consulenza aziendale nei temi della progettazione e gestione di finanziamenti
diretta in materia di energia ed ambiente e sostenibilita ambientale di processo prodotto, Tecnologie
abilitanti in materia di sostenibilita e relative politiche di investimento in collaborazione con i principali
atenei e centri di formazione professionale a livello nazionale

Attivita di progettazione di interventi formativi a valere sui fondi indiretti e fondi paritetici
interprofessionali

Ottime capacita di comunicazione e esposizione, esperienza nel coordinamento tecnico tematico di
incontri, seminari e conferenze, nonché di gruppi di lavoro multidisciplinari. Esperienza in attivita di
comunicazione e disseminazione dei risultati;

B

Foligno 23/02/2024

S

Dichiaro che quanto elencato nel presente CV corrisponde a verita ai sensi delle norme in materia di
dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.

‘ Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del GDPR - Regolamento Europeo 679/2016

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
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Firma
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FORMATO
EUROPEO PER IL
CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome

Data di nascita

Indirizzo posta elettronica

Indirizzo Pec

ISTRUZIONE
E FORMAZIONE

* Date (da — a)

* Nome e tipo di istituto
di istruzione o formazione
* Qualifica conseguita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

« Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

* Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

GIANLUCA MOSCIONI
07 dicembre 1985

gianlu.moscioni@gmail.com
gianluca.moscioni@geopec.it

10/09/1999 — 10/07/2004

Istituto Tecnico per Geometri Ippolito Salviani

GEOMETRA

Da 01/06/2001 — a 30/09/2001
Impresa Edile Fratelli Moscioni Carmine e Leonardo

Edilizia
Apprendista

Da 01/06/2002 — a 30/09/2002

Impresa Edile Fratelli Moscioni Carmine e Leonardo
Edilizia

Apprendista



* Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

* Date
Lavoro o posizioni ricoperte
* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

MADRELINGUA

ALTRE LINGUE

« Capacita di lettura
» Capacita di scrittura
» Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature
specifiche, macchinari, ecc.

ALTRO (PARTECIPAZIONEA
CONVEGNI, SEMINARI,
PUBBLICAZIONI,
COLLABORAZIONI A RIVISTE,ECC.
ED OGNI ALTRA INFORMAZIONE
CHE IL COMPILANTE RITIENE
DI DOVER PUBBLICARE)

ESPERIENZE POLITICO/
AMMINISTRATIVO

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

Da 01/06/2003 — a 09/09/2003
Impresa Edile Fratelli Moscioni Carmine e Leonardo

Edilizia
Apprendista

Da 01/01/2014 — ad OGGl

Attivita di progettazione, direzione dei lavori, pratiche catastali
Edilizia

Libero professionista - Geometra

ITALIANO

INGLESE
elementare
elementare
elementare

Capacita di lavorare in gruppo in diverse situazioni, buona conoscenza dei programmi
pill usati per la professione da Geometra come Microsoft Word, Excel, programmi di
disegno, Autodesk, CAD, programma per la contabilita dei lavori, ACCA software

Formazione continua in ambito legato alla Professione mediante Corsi e Seminari.

Dal 2009 al 2014 Assessore del Comune di Lisciano Niccone
Dal 2014 ad oggi Sindaco del Comune di Lisciano Niccone



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome SANDRO PASQUALI

E-mail sandropasquali81@gmail.com
Nazionalita Italiana

Data di nascita 19 Ottobre 1981
ESPERIENZE LAVORATIVE

+ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

CURRICULUM VITAE

DAL 19.10.2001 AL 31.12.2001

COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO
PASSIGNANO SUL TRASIMENO (PG)
COLLABORATORE (Assunzione a tempo determinato)

RILEVATORE ISTAT DURANTE IL CENSIMENTO DELLE
ABITAZIONI E DELLA POPOLAZIONE

DAL 01.01.02 AL 10.01.02

COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO
PASSIGNANO SUL TRASIMENO (PG)
COLLABORATORE (Assunzione a tempo determinato)
LAVORO DI SUPPORTO PER LO SMALTIMENTO DI
PRATICHE INERENTI IL CENSIMENTO DELLE
ABITAZIONI E DELLA POPOLAZIONE DELL’ANNO 2001
ARCHIVIAZIONE DOCUMENTI.

DAL 01.07.2001 AL 31.08.2001
DAL 01.07.02 AL 31.08.02
DAL 01.05.03 AL 15.10.03
DAL 17.05.04 AL 01.09.05

GIACOMO KONZ & C. S.P.A
Via setteponti 22, Arezzo
Negozio di Passignano sul Trasimeno

ALIMENTARE

COLLABORATORE (Assunzione a tempo determinato ripetutasi

per la durata di quattro anni)



* Principali mansioni e responsabilita

+ Date (da - a)
* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da-a)
* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

RUOLO DI INCREMENTARE E INCENTIVARE VENDITE E
ORGANIZZAZIONE GESTIONE SCORTE, REGISTRAZIONE
FATTURE, ARCHIVIAZIONE DOCUMENTI, RELAZIONI CON
FORNITORI

DAL 04.12.06 AL 04.02.07

M.T.O. S.N.C. DI OLLIERI & MONTEFORTI

Via del Giuoco, 25 Passignano sul Trasimeno

ALIMENTARE

COMMESSO

RAPPORTI CON LA CLIENTELA E LAVORO AL PUBBLICO,
ORGANIZZAZIONE LAVORO, RAPPORTI CON FORNITORI,
GESTIONE SCORTE E MAGAZZINO.

DAL 04.03.08 AL 19.12.08

UNICREDIT PROCESSES & ADMINISTRATION (U.P.A.S.P.A)
Via F. Baracca, 5 Perugia

SERVIZI BANCARI

IMPIEGATO

- ADDETTO CONTROLLO GARANZIE ATIPICHE RETAIL
NELL'’AMBITO DEL PROGETTO CERTEZZA LEGALE,
CONTROLLO FORMALE ,PROCEDURALE INFORMATICO, E
ARCHIVIAZIONE DI DOCUMENTAZIONE E ATTI DI GARANZIA.
FORMAZIONE TECNICA PRATICA STAGISTI.
SUPPORTO E CONSULENZA FILIALI TRAMITE TICKET.

- INCARICO MISSIONE ITALIA PER ACQUISIZIONE ATTI DI

GARANZIA, CAMBIARI E TITOLI, NELL'AMBITO
DELL'INTEGRAZIONE DEL GRUPPO CAPITALIA (MISSIONE

ITALIA SVOLTA PER UN MESE PRESSO SEDE BIPOP CARIRE
REGGIO EMILIA) E CONSEGUENTE ARCHIVIAZIONE, CONTROLLO
PROCEDURALE, PRESSO SEDE UNICREDIT PERUGIA.

CONTROLLI A CAMPIONE PER PROGETTO CERTEZZA LEGALE
SU ATTI DI GARANZIA.

INCARICO PER MANSIONE DURANTE PROGETTO PER
CESSIONE ATTI DI GARANZIA PRESSO ALTRI ISTITUTI
BANCARI.



* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita
comunicazione

* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Anno 2000

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita

* Qualifica conseguita
* Votazione

CAPACITA E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

Dal 2012 al 2015

Consiglio Regionale Umbria

Piazza ltalia, 2 Perugia

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

ASSISTENTE SEGRETERIA

Ufficio di Presidenza, gruppi, commissioni con ruolo di segreteria e

Dal 2015 al 2018

Consiglio Regionale Umbria

Piazza ltalia, 2 Perugia

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

ASSISTENTE SEGRETERIA

COMMISSIONE INCHIESTA con ruolo di segreteria € comunicazione

LICEO SCIENTIFICO “GALEAZZO ALESSI” - Perugia
capacita di comprensione ed elaborazione testi dovuta alla
conoscenza del Latino e Italiano

propensione per le materie umanistiche

ottima conoscenza di quelle scientifiche

Diploma

94/100

ITALIANO

FRANCESE
+ Capacita di lettura ottima
+ Capacita di scrittura buona
« Capacita di espressione buona
(scambio culturale presso Aix-en-Provence)



INGLESE

+ Capacita di lettura buono

« Capacita di scrittura buono

+ Capacita di espressione orale sufficiente

CAPACITA E COMPETENZE RELAZIONALI

Capacita di crescere ed ampliare le proprie conoscenze vivendo con altre persone, in ambienti
multiculturali, occupando posti per cui la comunicazione é importante e in situazioni in cui &
essenziale lavorare in squadra, essendo quindi disposto a mettere in pratica cio che conosco a favore
di questa con la quale collaborare per il raggiungimento di un obiettivo comune.

CAPACITA E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

- Competenza amministrativa

- Determinazione ed efficienza

- Capacita di ascolto e osservazione
- Capacita creative

CAPACITA E COMPETENZE TECNICHE

- PROGRAMMI DI CALCOLO/FOGLI ELETTRONICI ( Microsoft Excel )

- VIDEOSCRITTURA ( Microsoft Word )

- INTERNET E PROGRAMMI DI GESTIONE DELLA POSTA ELETTRONICA

- PROGRAMMI DI GRAFICA/FOTORITOCCO ( Corel Draw, Corel Photo Paint, Photoshop)
- PROGRAMMA DI GESTIONE MAGAZZINI ( Plugest)

- GESTIONE PAGINE SOCIAL

- GESTIONE CONTENUTI SITI O BLOG

CAPACITA E COMPETENZE ARTISTICHE
Passione per la grafica digitale con 'ausilio dei programmi sopracitati

ULTERIORI INFORMAZIONI Ottima predisposizione per il contatto con il pubblico, buone capacita di relazione.
Carattere dinamico e flessibile, motivato al risultato.

Autorizzazione al trattamento dei miei dati personali concessa ai sensi della legge 675/96.



CURRICULUM VITAE

FRANCESCA PASQUINO

Esperienze lavorative

e 11/2003 (tuttora) Avvocata iscritta all’albo degli Avvocati presso il Consiglio dell’Ordine
degli Avvocati di Perugia

e 06/2019 (tuttora) Consulente Legale e responsabile Ufficio Legale del CODACONS
UMBRIA - Coordinamento delle associazioni per la difesa dell’ambiente e dei diritti degli utenti
e dei consumatori — corrente in Via Fabio Filzi 18/C Perugia

Associazione di volontariato di cui alla 1.266/91 autonoma, senza fini di lucro a base democratica
e partecipativa che persegue esclusivamente obiettivi di solidarieta sociale. L’associazione ha
quale sua esclusiva finalita quella di tutelare con ogni mezzo legittimo, ed in particolare con il
ricorso allo strumento giudiziario, i diritti e gli interessi di consumatori ed utenti (art. 2 Statuto).
Cio nei confronti dei soggetti pubblici e privati e/o erogatori di beni e servizi anche al fine di
contribuire ad eliminare le distorsioni del mercato determinate dalla commissione di abusi e da
altre fattispecie di reati contro la P.A.

e 08/2015 — 08/2024 membro del Consiglio di Amministrazione della AMUB MAGIONE
SPA corrente in Via Santa Giuliana, 82, Loc. Bacanella Magione (PG)

Societa a partecipazione pubblica - Ente gestore dell'’Autodromo di Magione operante nel settore
della gestione di autodromi ed organizzazione di eventi, nazionali ed internazionali, motoristici,
nella promozione e lo sviluppo di attivita sportive, turistiche, culturali e ricettive in genere, come
anche l'organizzazione e/o la gestione di fiere e/o convegni; nelle attivita di formazione e/o
aggiornamento, organizzazione di scuole e corsi di pilotaggio per I'avviamento, I'aggiornamento,
il perfezionamento dello sport motoristico e di corsi di guida sicura, anche in collaborazione con
Federazioni sportive ed enti, nonché la realizzazione e gestione di strutture didattiche volte alla
sensibilizzazione e alla diffusione della cultura della sicurezza stradale, di gestione di scuole per
il recupero di punti per patenti di guida, l'organizzazione di corsi per l'avviamento e
I'aggiornamento degli ufficiali di gara; attivita editoriale nel settore dell'automobilismo, del
motociclismo e dello sport in genere anche attraverso la pubblicazione di periodici

Ruolo: 08/2015 al 00/2020 Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione con funzione di
Controllo ed attuazione delle delibere del Consiglio di Amministrazione, Responsabile del
personale

Ruolo: 05/2020 al 08/2024 Presidente del Consiglio di Amministrazione con funzioni di legale
rappresentanza, nonché controllo della spesa, gestione dei rapporti con le Societa partecipate e
di Gruppo (ACI) e con le Pubbliche Amministrazioni

Esperienze politiche — amministrative — associazionismo - volontariato

e Dal 06/2024 Consigliera del Comune di Perugia, eletta nelle liste del Partito Democratico

e Dal 01/2022 (tuttora) Segretaria del Circolo PD Perugia Centro



e Dal 2022 al 01/2024 membro della Segreteria della Unione Comunale PD Perugia, con
delega Sport, cultura e Universita

e Dal 2019 al 2020 Socia fondatore e membro del Direttivo dell’ Associazione denominata
"Comitato di Azione Partecipativa 06124 Associazione di Promozione Sociale” (in sigla C.A.P.
06124 APS) con sede in Perugia alla Via del Lavoro n. 63.

L’ Associazione svolge attivita di interesse generale per il perseguimento, senza scopo di lucro,
di finalita civiche, solidaristiche e di utilita sociale: In particolare 1’ Associazione, nel rispetto
delle leggi vigenti, ha lo scopo di, promuovere ogni tipo di attivita culturale, ricreativa, sociale
ed economica tendente alla valorizzazione del quartiere, con particolare riguardo all'area
compresa tra i parchi della Pescaia (detto della Verbanella) e di Sant’Anna e la zona territoriale
della citta di Perugia, ricompresa tra via della Pescara e Via XX Settembre, ivi compreso Via
Campo di Marte

e Dal 2004 al 2009 Ente Pubblico Provincia di Perugia, corrente in P.zza Italian. 1 (06121 -
Perugia)

Dal 2004 al 2006 incarico Ufficio Affari generali per la consulenza nell'area economico -
finanziaria, coadiuvando la struttura di segreteria dell'Assessorato al Bilancio.

Dal 2006 al gennaio 2008 Ufficio Affari generali consulenza nell'area viabilita, coadiuvando la
struttura di segreteria dell'assessorato alla Viabilita ed infrastrutture viarie.

Dal 2008 Ufficio Affari Generali consulenza nell'area Politiche del lavoro Formazione e Pubblica
Istruzione e Servizi per I'occupazione

Istruzione
e Laurea in Giurisprudenza, anno 2000 e votazione 101/110

e Abilitazione Forense anno 2003

Conoscenze linguistiche

e Lingua: Inglese

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente documento ai sensi dell articolo
13 del regolamento generale sulla protezione dei dati [Regolamento (UE) 2016/679 del
Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea del 27 aprile 2016] per le finalita
previste dalla legge n.3 del 9 gennaio 2019, art. 14 e 15 e secondo le modalita a cio strettamente
collegate.

N.B. visto lo scopo di utilizzo del presente Curriculum vitae, si consiglia di attenersi alle
indicazioni e di non superare le due pagine.

Avv.ta Francesca Pasquino

VP
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CURRICULUM VITAE

DONATELLA PICCHIOTTI
INFORMAZIONI PERSONALI

n. 2 ottobre 1956 a Deruta

e.mail: donatella.picchiotti@hotmail.it

picchiottidonatella@gmail.com

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

- DIPLOMA DI MATURITA’ CLASSICA, 1975, Liceo Classico A. Mariotti Perugia

- LAUREA IN SCIENZE POLITICHE , 1993, Universita degli Studi di Perugia

- DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE post lauream in AMMINISTRAZIONE PUBBLICA, aprile 2000, Scuola di
Specializzazione per Funzionari e Dirigenti Pubblici, Universita degli Studi di Siena

- DIPLOMA DI QUALIFICA di MEDIATORE FAMILIARE, 2022, Universita degli Studi di Perugia (Corso
biennale AIMEF — GSGC)

ESPERIENZE PROFESSIONALI e INCARICHI RICOPERTI

- Dal 16.8.1979: Impiegata presso I'Ufficio Ragioneria e Personale del COMUNE DI DERUTA

- Dall’1.8.1989: Assistente amministrativa presso il Settore Personale — AZIENDA OSPEDALIERA DI
PERUGIA (gia ULSS n. 3 di Perugia-Corciano-Deruta-Torgiano)

- dal 21.11.1995: Consigliere amministrativo presso il Settore Servizi Sociali - COMUNE DI PERUGIA
- dal maggio 1999: Funzionaria amministrativa presso il Settore Servizi Sociali - COMUNE DI PERUGIA
- dal marzo 2001: Funzionaria amministrativa presso I'Ufficio del Direttore Generale - COMUNE DI
PERUGIA

- dall’1.8.2009: Dirigente amministrativa incaricata — Unita Operativa Risorse Umane - COMUNE DI
PERUGIA

- dall’1.4.2010: Dirigente amministrativa a tempo indeterminato — Unita Operativa Risorse Umane -
COMUNE DI PERUGIA

- dall’1.1.2012: Dirigente Unita Operativa Gestione Entrate - COMUNE DI PERUGIA

- dall’1.8.2017: risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro da parte del COMUNE DI

PERUGIA e collocamento a riposo per raggiungimento anzianita massima contributiva



CAPACITA LINGUISTICHE e NELL’USO DELLE TECNOLOGIE

- Lingua inglese: First Certificate in English — Council of Europe anno 2009 Level B2

- Lingua francese: livello universitario

- Buona conoscenza del sistema operativo Windows xp professional, degli applicativi del

pacchetto Office, uso della posta elettronica e navigazione in rete

PUBBLICAZIONI
L. Castellani, L. Cesarini, D. Picchiotti, L'attuale disciplina dei servizi pubblici locali tra diritto

comunitario e giudice delle leggi, in www.diritto.it, gennaio 2005

PARTECIPAZIONE A CONVEGNI, SEMINARI E CORSI DI AGGIORNAMENTO

Nel corso dei diversi incarichi lavorativi ricoperti ha partecipato ad una costante e qualificata

attivita formativa e di aggiornamento tra cui corsi, seminari, programmi e convegni in ambito sociale e
sanitario, amministrativo, di direzione generale, sistemi di qualita, gestione del personale, bilancio,

riscossione, tributi, contenzioso tributario

VARIE

- Attestato Corso di base in Programmazione Neurolinguistica, Perugia, 1990, Scuola di
Psicologia Applicata — Cooperativa di Intervento Psicoterapico (C.0.D.I.P.)

- Anni accademici 2017-2018 e 2018-2019: svolgimento attivita di volontariato a favore
dell’Unitre di Perugia — Sezione di Ponte San Giovanni

- Anno accademico UNITRE 2018-2019: completamento del biennio del Corso di giornalismo

Deruta, 16 settembre 2024

Donatella Pichiotti



Laura Servi

Dati Personali

Esperienze
professionali

Data e luogo di nascita: 21/02/1970 a Bllach (Svizzera)
Figli: 1
Nazionalita: Italiana

Email lauservi@live.com

21/09/2015 — 31/05/2017 Attivita libero professionale
Consulente Internazionalizzazione PMI / Temporary Export
Manager

10/10/2012 -30/05/2015 FOM TACCONI S.p.A. Assisi (PG)
Addetta Ufficio commerciale estero

01/02/2012 —31/10/2012 BAVICCHI S.p.A. Perugia
Addetta Contabilita Fornitori

01/07/2011 — 31/01/2012 JOE & Co. S.r.l Perugia
Export Area Manager

Acquisizione e fidelizzazione clienti sul mercato estero

Gestione ordini, coordinamento logistica e fatturazione, customer care
Pianificazione attivita di marketing

01/09/2010 — 31/03/2011 OFFICINE PICCINI S.p.A Perugia
Addetta Ufficio Logistica

Gestione spedizioni per i cantieri di costruzioni in Libia

Bollettazione e Fatturazione clienti italiani ed esteri

Traduzioni da verso inglese e / o tedesco per I'Ufficio Commerciale

05/02/2010 — 31/07/2010 SPIGADORO S.p.A. Foligno(PG)
Addetta Ufficio Export

Gestione relazioni commerciali con i clienti

Gestione ordini, coordinamento della logistica e fatturazione

Customer care e predisposizione dei documenti export a destino

01/03/2004 — 31/03/2009 VITAKRAFT ITALIA S.p.A. Castiglione d. Lago (PG)
Addetta Ufficio Acquisti estero / Segreteria Amm.Del.

Gestione acquisti dai fornitori europei ed Estremo Oriente

Gestione ordini, approvvigionamento e rotazione magazzino

Gestione rapporti con la casa madre tedesca

Segreteria del’Amministratore Delegato



Istruzione

Lingue

Conoscenza PC

Attestati e
Qualifiche

Ott 2002 — Feb 2004 HOME IN ITALY S.r.l. Perugia
Product Manager

01/2002 — 07/2002 RAISAT & MANPOWER CONSULTING SpA Roma
Sales & Marketing Development Assistant

09/1998 —12/2001 FESTIVAL DEI DUE MONDI Spoleto
Segretaria Artistica /| Amministratrice Orchestra

1990 - 1998

Esperienze lavorative in ambito turistico alberghiero in Umbria e all’ Estero
(Svizzera/Germania)

Stage ufficio Export presso Mastro Raphael S.p.A e Urbani Tartufi

Attivita libero professionale in qualita di Interprete/Traduttrice
ed Insegnante

1993-1997 Scuola Universitaria Interpreti e Traduttori Perugia

Laurea triennale di primo livello in Mediazione Linguistica

Tesi: Umbria & Turismo Aspetti socio economici della principale risorsa della regione
Umbria

Votazione 110/110.

1984 — 1989 Istituto Tecnico Commerciale G. Spagna Spoleto (PG)
Diploma di Ragioneria

Inglese FLUENTE
Tedesco FLUENTE

Francese BUONO

PACCHETTO OFFICE operativita ottima
AGILE operativita ottima SAP operativita sufficiente AS 400 operativita discreta

AXAPTA operativita sufficiente

Lug-Nov 2015 Qualifica professionale Fondo Sociale Europeo - POR Umbria TUCEP
Tecnico Commerciale Estero

Giu - Ott 1995 John Cabot University Internship in the US Stage in
Massachusetts

30-09-1994 First Certificate of English conseguito a Bournemouth Gran Bretagna)
27-09-1992 Zertifikat Deutsch als Fremdsprache conseguito a Colonia Germania

Autorizzo il trattamento dei dati personali in conformita al GDPR 679/2016 UE



Curriculum Vitae Nadia Tittarelli

INFORMAZIONI PERSONALI

NOME e COGNOME Nadia Tittarelli

E-MAIL nadiatittarelli@virgilio.it

CITTADINANZA Italiana

DATA DI NASCITA 23/08/72

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma di maturita scientifica, conseguito presso Liceo Scientifico “R.
Casimiri” il 23/07/1991 votazione 60/60.

Laurea in Lettere Classiche conseguita il 26/06/1996 presso 1’Universita degli
Studi di Urbino votazione 110 e lode/110 (Tesi sulla metrica di Plauto)

Abilitazione per Concorso ordinario A011 (ex A051) conseguita presso Scuola
Media “G. Dottori” Torgiano (PG) il 10/07/2000 votazione scritto 29, orale 28 +

0,5 prova informatica.

Abilitazione per Concorso ordinario A012 (ex A050) e A022 (ex A043)
conseguita presso Scuola Media “G. Dottor1” Torgiano (PG) il 30/06/2000
votazione scritto 30, orale 29.

Abilitazione con Sessione Riservata A011 (ex A051) A012 (exA050), A022 (ex
A043) O.M.153/1999 conseguita presso Liceo ginnasio “G. Mazzatinti” Gubbio
(PG) 11 28/02/2000 votazione complessiva 74/80 + 2,7 servizio.

Abilitazione con Sessione Riservata A013 (ex A052) O.M. 33/2000 conseguita
presso Scuola Media “G. Marconi” S. Sisto (PG) il 31/01/2001 votazione
complessiva 66/80.

MASTER in Discipline per la Didattica di I livello di durata annuale(1500 ore 60
crediti) in “LA CIVILTA® LETTERARIA DI ROMA ANTICA” presso
I’Universita Telematica “Guglielmo Marconi”, conseguito in data 15/05/2006.

MASTER in Discipline per la Didattica di I livello di durata annuale(1500 ore 60
crediti) in “STORIA E FORME DELLA LETTERATURA ITALIANA” presso
I’Universita Telematica “Guglielmo Marconi”, conseguito in data 13/03/2007.




ESPERIENZA LAVORATIVA: Insegnamento di Italiano e latino nei seguenti Istituti
di Istruzione Superiore

v

Anno Scolastico 1996-1997: Istituto “Bambin Gesu” (scuola privata) Gualdo Tadino
dal 11/11/96 al 14/06/97

Anno Scolastico 1997-1998: Istituto “Bambin Gesu” (scuola privata) Gualdo Tadino
dal 15/09/97 al 13/06/98

Anno Scolastico 1998-1999: Istituto “Bambin Gesu” Gualdo Tadino dal 29/09/98 al
14/06/99 (Liceo della Comunicazione: scuola paritaria)

Anno Scolastico 1999-2000: Istituto “Bambin Gesu” Gualdo Tadino dal 15/09/99 al
30/06/2000 (Liceo della Comunicazione: scuola paritaria)

Anno Scolastico 2000-2001:
Istituto “Bambin Gesu” Gualdo Tadino dal 13/09/2000 al 31/08/2001 (Liceo della
Comunicazione: scuola paritaria)

Istituto.Statale.Istruzione.Classica Liceo Ginnasio “F. Frezzi” ed Istituto Magistrale
“B. Angela” Foligno dal 05/03/2000 al 14/06/2001 (nomina del Preside)

Anno Scolastico 2001-2002:
Istituto “Bambin Gesu” Gualdo Tadino dal 01/09/2001 al 31/08/2002 (Liceo della
Comunicazione: scuola paritaria)

Istituto Statale Istruzione Classica Liceo Ginnasio “F. Frezzi” ed Istituto Magistrale
“B. Angela” Foligno dal 01/10/2001 al 05/07/2002 (nomina del Preside)

Anno Scolastico 2002-2003:
Istituto “Bambin Gesu” Gualdo Tadino dal 01/09/2002 al 31/08/2003 (Liceo della
Comunicazione: scuola paritaria)
Liceo Scientifico “R. Casimiri” Gualdo Tadino dal 02/09/2002 al 30/06/2003 (nomina
del MIUR) 12 ore

Anno Scolastico 2003-2004:
Istituto “Bambin Gesu” Gualdo Tadino dal 01/09/2003 al 31/08/2004 (Liceo della
Comunicazione: scuola paritaria)
Liceo Classico “Mazzatinti” Gubbio dal 01/09/2003 al 30/06/2004 (nomina del
MIUR) 8 ore.

Anno Scolastico 2004-2005:
Istituto “Bambin Gesu” Gualdo Tadino dal 01/09/2004 al 31/08/2005 (Liceo della
Comunicazione: scuola paritaria)
Liceo Scientifico “R. Casimiri” Gualdo Tadino dal 01/09/2004 al 30/06/2005 (nomina
del MIUR) 12 ore.

Anno Scolastico 2005-2006:

Liceo Scientifico “R. Casimiri” Gualdo Tadino dal 01/09/2005 al 31/08/2006 (nomina
del MIUR) 18 ore



v

v

Anno Scolastico 2006-2007:

Liceo Scientifico Cascia (sezione associata Liceo Scientifico “G. Marconi” Foligno)
dal 01/09/ 2006 al 31/08/2007 (nomina del MIUR) 18 ore.

Anno Scolastico 2007-2008:
IMMISSIONE IN RUOLO (Anno di formazione) Liceo Scientifico “R. Casimiri”
Gualdo Tadino dal 01/09/2007.

Dal 01/09/2008 sono docente di ruolo presso l'lstituto d'Istruzione Superiore “Raffaele
Casimiri” di Gualdo Tadino per la classe di concorso A011 (ltaliano e latino nei licei e istituti
magistrali).

CAPACITA E COMPETENZE PERSONALI

CAPACITA’ LINGUISTICHE

- Francese: conoscenze scolastiche
- Inglese: conoscenze di base conseguite autonomamente

CORSI DI FORMAZIONE (in ambito scolastico)

4 marzo 2014: Corso di formazione organizzato dalla casa editrice Pearson tenutosi a Gubbio
presso ITIS sull'utilizzo della Lim.

29 settembre 2014: Seminario di formazione online organizzato da Pearson ltalia “Didastore e
funzionalita avanzate”

6 ottobre 2014: Seminario di formazione online organizzato da Pearson lItalia “Didastore e
funzionalita avanzate”

aprile-maggio 2015: Corso di Formazione lavoratori sulla Sicurezza (parte generale 4 ore e
parte specifica 8 ore)

30 aprile 2015: Corso di approfondimento interno per docenti “Didattica e multimedialita” tenuto
dal docente formatore prof. Mauro Pescetelli presso Istituto “R. Casimiri” Gualdo Tadino

4 ottobre 2016 Seminario di formazione “Clicco e insegno. Galeotto fu il libro” organizzato da
Pearson, relatrice prof.ssa Francesca Rodella (ore 1,5) on line.

novembre 2016-marzo 2017: Corso di lingua inglese Livello B1 presso Ist. “Cassata
Gattapone” di Gubbio con docente certificato madrelingua inglese (17 ore)

19 gennaio 2016: Convegno “La bellezza della matematica” lectio magistralis di Piergiorgio
Odifreddi (2 ore)

21 aprile 2016: Convegno di formazione organizzato da Pearson “Gli scrittori del secondo

dopoguerra: letteratura e problemi della societd”, relatore prof. Guido Baldi, tenutosi a Perugia
presso il centro Congressi “Aldo Capitini”.



21 marzo 2017: Convegno “La bellezza della matematica” lectio magistralis di Bruno D’Amore
(2 ore)
maggio 2017: Corso di formazione per docenti “Cibo per I'anima” (Piano nazionale per la

promozione dell'educazione alla salute, dell’educazione alimentare e a corretti stili di vita.)
presso Aula Magna Ist. Casimiri Gualdo Tadino (21 ore + 4 ore Convegno finale presso il teatro
Talia)

17 maggio 2017: Convegno “Tutti (S)connessi?” tenutosi a Foligno (3 ore)

a.s.2016-2017: corso di formazione “Dislessia Amica” tenuto da Associazione ltaliana Dislessia
accreditato dal MIUR (40 ore)

dicembre 2017: Corso di formazione PON presso Ist.Tecn.Tecnologico “L.Da Vinci” Foligno
“Formazione Docenti Modulo 1" (16 ore).

13-15 novembre 2018: Corso di formazione interna “Laboratori formativi per la digitalizzazione

e la didattica digitale integrata” presso laboratorio MAC sede Viale don Bosco Gualdo Tadino,
tenuto dal docente formatore prof.ssa Maria Giulia Poggi (6 ore)

19 e 26 febbraio 2020: aggiornamento Corso sulla Sicurezza tenutosi presso Ist. Casimiri
Gualdo Tadino.
18-25 aprile 2020: Corso di formazione interna: "Realizzazione di attivita sincrone nella DaD

con metodologie basate sul lavoro di gruppo” tenuto dal docente formatore prof. Alessandro Di
Cola (4 ore) Formazione a distanza.

20-27 maggio 2020: Corso di formazione interna: "Realizzazione di attivita asincrone nella DaD

con strumenti valutativi di tipo formativo e sommativo” tenuto dal docente formatore prof.ssa
Maria Giulia Poggi (4 ore). Formazione a distanza

marzo-aprile 2021: Corso di formazione on line sulla metodologia del Debate tenuto dal prof.
Vincenzo Genovese (12 ore)

aprile-maggio 2021: “Cinema per la scuola” organizzato dal MIUR, tenuto dalla docente Gloria
Pera in modalita on line (20 ore)

07-21 aprile 2021: Corso di formazione interna “Educazione civica” (9 ore). Formazione a
distanza

gennaio-febbraio 2022: Corso “Radioweb” tenuto presso Ist.Casimiri di Gualdo Tadino (10 ore).

settembre-ottobre 2022: Corso da Preposto in qualita di Referente della Biblioteca scolastica (8
ore)

A.S. 2022/2023: Corso nazionale referenti delle Biblioteche scolastiche (40 ore), on line
organizzato dal MIUR

Luglio-settembre 2023: Corso di 20 ore organizzato da Plo Indire “Orientamenti” per la
formazione delle nuove figure legate all'orientamento.



CAPACITA’ E COMPETENZE TECNICHE (in ambito scolastico)

Utilizzo quotidiano del pacchetto Microsoft Oftfice: Word, Excell, Power point.
Utilizzo quotidiano della piattaforma Google G suite: Calendar, Meet, Classroom,
Moduli

Sono Referente per il Progetto del Giornalino scolastico “Panta rei” e della Biblioteca
della sede in Via Flaminia.

Sono docente tutor per il Progetto RadioWeb

In passato ho curato 1 Progetti “Poesia e musica” e “Poesia che passione”.

Ho collaborato al progetto Erasmus “Our European Literary Routes” iniziato nel 2019
e conclusosi nel 2022.

Mi occupo anche della gara di lettura che coinvolge le classi del biennio e collaboro
per I’Orientamento con progetti di continuita con la scuola Secondaria di primo grado.
Nell’anno scolastico 2023/2024 sono stata nominata docente Tutor per I’Orientamento
(classi quarte Liceo Scientifico)

CAPACITA’ E COMPETENZE RELAZIONALI

Penso di essere una persona aperta e cordiale, che cerca di instaurare rapporti autentici e
sinceri con le persone. Amo il mio lavoro che mi consente di stare a contatto con i ragazzi e
cerco di creare un clima di collaborazione con i colleghi e il personale della scuola.

Nel quinquennio 2003/2008, ho rivestito la carica di Consigliere Comunale presso il mio
Comune di residenza rivestendo per un periodo anche la carica di Assessore alla Cultura e allo
Sport.

In seguito alle elezioni di giugno 2024 e alla mia elezione come Consigliere comunale, sono
stata nominata Assessore all'lstruzione, Cultura, Eventi culturali e Politiche Giovanili del
Comune di Sigillo.

PATENTI
In possesso di patente di guida cat B.
HOBBIES E PASSIONI

A parte la passione per tutto cio che riguarda il mio ambito di insegnamento (lettura, letteratura
italiana, greca e latina, classica e contemporanea, storia), amo molto la musica, il cinema e il
teatro. Ho fatto parte della Corale “Santa Cecilia” di Nocera Umbra e tuttora del Coro Gospel
“Be-bop chorus” di Fabriano. Amo viaggiare; mi piacciono gli sport a contatto con la natura
(mountain bike, trekking) in passato ho frequentato anche corsi di arrampicata sportiva e
torrentismo, attualmente frequento regolarmente dei corsi di total body in palestra e gioco in
modo amatoriale a pallavolo.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Ai sensi del Decreto legislativo 30/06/03 n. 196, “T.U. IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALY’, il
sottoscritto da il consenso alla conservazione, gestione e trattamento dei propri dati personali, contenuti nel

presente curriculum, esclusivamente ai fini della ricerca di lavoro.



europass

Riccardo Vescovi

Data di nascita: 03/03/1988 | Nazionalita: Italiana | Sesso: Maschile | Numero

di telefono: | Indirizzo e-mail:

riccardovescovift@gmail.com |

Presentazione:
Fisioterapista specializzato in riabilitazione dei disturbi muscolo scheletrici (Ort
hopaedic Manipulative Physical Therapist - OMPT)

ESPERIENZA LAVORATIVA

06/2021 - ATTUALE Perugia, Italia R
TUTOR CLINICO UNIVERSITARIO UNIVERSITA DI PERUGIA

Tutor clinico degli studenti frequentanti la triennale universitaria in Fisioterapia.

02/2020 - ATTUALE Perugia, Italia
COORDINATORE FISIOTERAPISTA. CASA DI CURA LIOTTI

Coordinatore del reparto di fisioterapia della casa di cura Liotti.

04/2017 - 02/2020 Perugia, Italia
FISIOTERAPISTA CASA DI CURA LIOTTI

Attivita di fisioterapista presso la Casa di Cura Liotti dove mi occupo di riabilitazione ortopedica. Mi occupo
di tutte le patologie ortopediche con speciale attenzione alla protesica di anca e di ginocchio. Utilizzo
terapie fisiche integrandole nel progetto riabilitativo quando necessarie.

12/2013 - 02/2020 N
FISIOTERAPISTA CENTRO CLINICO E DI RICERCA "COME E PERCHE"

Attivita di fisioterapista presso il centro clinico e di ricerca “Come e perché” con il dott. Alessandro
Beccarini, dove ho svolto riabilitazione ortopedica. Mi sono occupato di tutte le patologie ortopediche con
speciale attenzione alla spalla, articolazione di cui mi sono occupato in modo specialistico. ho utilizzato
terapie fisiche integrandole nel progetto riabilitativo quando necessarie. Nel centro abbiamo utilizzato
macchinari di ultima generazione per la riabilitazione funzionale. Inoltre mi sono occupato di ricerca
scientifica in campo ortopedico che effettuiamo nel nostro centro.

08/2016 - 04/2017 Perugia, Italia
FISIOTERAPISTA COOPERATIVA NUOVA DIMENSIONE

Attivita di fisioterapista presso il centro diurno San Giuseppe e presso il centro diurno nido d'argento gestiti
dalla cooperativa nuova dimensione. Qui mi occupo di riabilitazione neuromotoria su pazienti disabili
(generalmente sofferenze perinatali) e di riabilitazione geriatrica su demenze.

10/2015 - 04/2017 Panicale, Italia
FISIOTERAPISTA COOPERATIVA SERIANA 2000



mailto:riccardovescovift@gmail.com

Attivita di fisioterapista presso le residenze protette O.Brancaleone e S. Sebastiano di Panicale. Mi sono
occupato di riabilitazione del paziente geriatrico.

08/2012 - 05/2016 Agello, Italia
FISIOTERAPISTA ASD AGELLO

Attivita di fisioterapista presso la Polisportiva Agello (societa calcistica di promozione). Competenze:
riabilitazione ortopedica, massoterapia, bendaggio funzionale, gestione dell'atleta.

01/2013 - 11/2013 Perugia, Italia
FISIOTERAPISTA POLIAMBULATORIO SPAZIO SALUTE

Attivita di fisioterapista (tirocinante) presso il poliambulatorio “Spazio Salute” con mansione di
riabilitazione ortopedica, riabilitazione neurologica, ginnastica posturale, somministrazione di terapie
fisiche ( tekar, ultrasuoni, infrarosso, elettrostimolazione, tens, magnetoterapia ).

10/2011 - 05/2012 Perugia, Italia
FISIOTERAPISTA ASD SANT'ENEA

Attivita di fisioterapista presso I'ASD Sant’ Enea (societa calcistica). Competenze: riabilitazione ortopedica,
massoterapia, bendaggio funzionale, gestione dell'atleta.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2008 Perugia, Italia
DIPLOMA DI SCUOLA SUPERIORE ITC Aldo Capitini

Indirizzo via San Bartolomeo 12, Perugia, Italia

28/11/2012 Foligno, Italia
LAUREA DI PRIMO LIVELLO IN FISIOTERAPIA Universita degli studi di Perugia

Indirizzo Foligno, Italia

27/07/2018 Savona, Italia
MASTER DI PRIMO LIVELLO IN RIABILITAZIONE DEI DISTURBI MUSCOLOSCHELETRICI Universi
ta degli studi di Genova

Indirizzo Savona, Italia

17/02/2022
MASTER DI PRIMO LIVELLO IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO
NELL'AREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE Universita telematica Pegaso

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO
Altre lingue: INGLESE

ULTERIORI INFORMAZIONI

ULTERIORI ESPERIENZE FORMATIVE

Ulteriori corsi di formazioni in riabilitazione

Corso sulla riabilitazione di spalla con Dott.Ft Francesco Inglese.

Corso sulla riabilitazione di spalla con Dott. Giovanni Digiacomo.



Corso trigger point metodica” Francesco Ticchi “ maggio 2015.

Istruttore certificato tecnica Gavilan da Ottobre 2016.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”.
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